
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 01154/2017 del 12/05/2017

N° DetSet 00258/2017 del 12/05/2017

Dirigente: SANTE LOMURNO

OGGETTO: LAVORI DI COLLEGAMENTO DEL NUOVO TRONCO IDRICO

ALL'ACQUEDOTTO PUBBLICO IN ESERCIZIO. AFFIDAMENTO LAVORI ALLA

DITTA ECO IMPIANTI SRL.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente SANTE LOMURNO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01154/2017,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02060-2017

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 12/05/2017 al 27/05/2017

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 01154/2017 del 12/05/2017

RELAZIONA IL RUP ING. EMANUELE LAMACCHIA ACITO

 

Premesso:

Che con determinazione dirigenziale n.358 del 14.7.2015 – D.S.G. n.1774/2015 l’intervento di
restauro e riqualificazione del connettivo urbanistico della U.M.I. 1,2,3,4,5 – ambito 22 di cui al
sistema museale habitat rupestre e demoantropologico nei Rioni Sassi è stato affidato alla ditta
MI.DI. COSTRUZIONI SRL di Altamura verso corrispettivo di € 251.471,44 al netto del ribasso
del 31,892 oltre iva, giusto contratto d’appalto registrato a Matera al n.1291 – Mod.III Atti Privati
del 10.12.2015;

 

Che a conclusione dei lavori di realizzazione del nuovo tronco idrico di vico Solitario, incluso
nell’intervento sopra descritto, è emersa la necessità di connettere tale manufatto all’acquedotto
pubblico in esercizio in modo da poter eseguire il collaudo dell’opera e, quindi, la sua presa in
carico da parte della società Acquedotto Lucano Spa, gestrice del S.I.I. comunale;

 

Che a tal fine, la ditta MIDI COSTRUZIONI SRL, appaltatrice dei lavori, ha eseguito, sotto la
direzione dello scrivente RUP, tutte le lavorazioni accessorie finalizzate a consentire tale
collegamento (scavo, avvicinamento del nuovo tronco dell’acquedotto ecc.);

 

Che è necessario procedere alla realizzazione dei collegamenti della nuova rete a quella in
esercizio mediante l’installazione dei consueti dispositivi (saracinesche, flange, raccordi) onde
consentire l’esecuzione delle manovre di lavaggio e di messa in carico del nuovo tronco, da
eseguirsi sull’acquedotto pubblico in esercizio e che l’importo dei lavori necessari è stato
quantificato in € 2.000,00 oltre iva;

 

Che per l’esiguità dell’importo dei lavori lo scrivente RUP propone l’affidamento diretto dei lavori,
ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.L.vo n.50 del 18.4.2016 e art.11 del regolamento
comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, alla ditta ECO IMPIANTI Srl di
Stigliano, iscritta nell’elenco sempre aperto degli operatori economici a disposizione di questa
Amministrazione ed in quanto è quella che attualmente esegue gli interventi sulle reti fognarie ed
idriche cittadine per il gestore;

 

Che per la contabilizzazione dell’intervento si procederà alla compilazione di liste in economia
della manodopera, dei materiali e dei mezzi d’opera impiegati, con l’applicazione del ribasso del
50% sugli importi inerenti le spese generali e l’utile d’impresa;

 

Che il suddetto affidamento sarà formalizzato mediante sottoscrizione della presente



3DSG N° 01154/2017 del 12/05/2017

determinazione dirigenziale;

 

Ritenuto che alla spesa complessiva di € 2.200,00 si farà fronte con i fondi previsti sul cap.3154
(n.i. 962/2001) del corrente bilancio, da trarsi dalla voce B5) Lavori in economia ed imprevisti del
quadro economico di progetto (D.D. n.141 dell’11.3.2017) inclusa tra le somme a disposizione
dell’Amm.ne;

 

Tutto ciò premesso, si propone al Sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di
approvazione.

 

                                                                                                                                 IL RUP

                                                                                                               Ing. Emanuele Lamacchia Acito

 

 

                                                                                                         

IL DIRIGENTE  DEL SETTORE OO.PP.

 

Lette le premesse innanzi riportate;

Vista la documentazione in essa richiamata, nonché quella allegata a corredo della medesima;

Visto l’art.107 e 109 del TUEL approvato col D.Lgs 18/08/2000 n.267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l’art.17 del D.Lgs n.165/01;

Visto il Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs n.50/2016;

 

D E T E R M I N A

 

1. la premessa costituisce parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce parte
integrante e sostanziale per essere approvato;

 



4DSG N° 01154/2017 del 12/05/2017

2. di prendere atto dell’apposita relazione formulata dal Responsabile Unico del
Procedimento ing. Emanuele Lamacchia Acito, in premessa descritta;

 

3. di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a)  del D.L.vo n.50 del 18.4.2016 e art.11 del
regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, alla ditta
ECO IMPIANTI SRL di Stigliano i lavori di collegamento del nuovo tronco idrico verso
corrispettivo di € 2.000,00 oltre iva;

 

4. di contabilizzare l’intervento mediante la compilazione di liste in economia della
manodopera, dei materiali e dei mezzi d’opera impiegati, con l’applicazione del ribasso del
50% sugli importi inerenti le spese generali e l’utile d’impresa;

 

5. di stabilire che il suddetto affidamento sarà formalizzato mediante sottoscrizione del
presente atto;

 

6. di dare atto alla spesa complessiva di € 2.200,00 si farà fronte con i fondi previsti sul
cap.3154 (n.i. 962/2001) del corrente bilancio, da trarsi dalla voce B5) Lavori in economia
ed imprevisti del quadro economico di progetto (D.D. n.141 dell’11.3.2017) inclusa tra le
somme a disposizione dell’Amm.ne;

 

7. dare atto che il  responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Emanuele Lamacchia Acito.

 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE

                                                                                                   Ing. Sante Lomurno

VA/va

Det-affidamento lavori

ECO IMPIANTI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


